
 
 
 

 
  

 
 
 
 

 
 
 

                                                ssrrppeenn  22001100                        77..  rrooččnnííkk,,  čč..  88  
  

pprroo  ppoottřřeebbyy  kklliieennttůů  DDoommoovvaa  pprroo  sseenniioorryy  PPyyššeellyy  
  

Milí přátelé, 
 

Ani se nám nechce věřit, že polovina 
školních prázdnin je za námi a my právě 
vstupujeme do měsíce srpna. 

Červenec byl – co se týká počasí – 
teplotně nadprůměrný a vedra nás dost 
potrápila. Až poslední červencový týden 
se lidem i zvířatům ulevilo díky 
chladnějšímu počasí. 

Srpen je osmým měsícem v kalendáři 
a jeho české jméno pochází 
pravděpodobně od slova srp, což byl 
v minulosti nástroj používaný při sklizni obilí 
– při žních. 

I pranostiky na srpen zmiňují žně: 
 - Na sv. Kajetána otvírá se stodol brána 
(7. 8.) 
 
Léto potrvá ještě téměř dva měsíce, ale 
jistě jste si povšimli ranních mlh a 
zkracování dne. I o tom hovoří pranostiky: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - Na sv. Vavřince (10. 8.) – první podzimní 
den 
 - Vavřinec ukazuje, jaký podzim 
nastupuje. 
 - Vavřinec – první podzimec. 
 - Od sv. Bartoloměje (27. 8.) slunce již tolik 
nehřeje. 
 - Svatý Bartoloměj létu hlavu zlomí. 
 - Bartoloměj svatý odpoledne krátí. 
 - O sv. Augustinu (28. 8.) léto opuští 
krajinu. 
 
Moji milí, pokud nebude velké vedro a 
pokud vám zdraví dovolí, běžte se projít 
do naší zahrady. Krásně upravené 
chodníčky přímo zvou k procházce. A 
nezapomeňte hodně pít! 
 
Příjemné počasí a hodně zdraví a dobré 
nálady v srpnu vám přeje 
 
                                             vaše Dáša 
 
 
 
 
 
                            
 
 

 

Citát pro srpen:  
Milovat není jen mít rád, milovat je 
věřit, odpustit a znovu podat ruce, 
milovat je rozdělit duši i srdci. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hodně zdraví a štěstí            

a těšíme se nejen s nimi, ale i s vámi ostatními na setkání v naší 

zámecké Kavárně. 
 

Do Kavárny vás všechny srdečně zveme 

19. srpna, tentokrát se sejdeme 

ve 13.00 hodin na I. patře. 
 

   Společenská rubrika 
 

 
V měsíci srpnu své narozeniny oslavují: 
 
 

paní Marta Čejková 

paní Růžena Hladíková 

paní Marcella Krejčíková  

 

paní Hedvika Landová 

pan Jaroslav Rubáš 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

Kulturní 
akce 

 
 
 
 
 

„Tématické setkání“ 
Přijďte mezi nás, budeme pokračovat 

v povídání si o prázdninovém putování. 
 
Kdy:           5. srpna 2010 
Začátek:     14.30 hodin 
Místo konání:    u kulatého stolu na II. 
patře 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
Všichni jste srdečně zváni. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace  
pro vás 

 
Beseda 

Zveme vás na besedu, kde 
se dovíte důležité 
informace z oblasti 
stravování, sociálních 
služeb, ošetřovatelské péče, 
služeb pana doktora,  
standardů kvality soc. 
služeb apod. 
Budeme rádi za vaše 
případné dotazy, 
připomínky či náměty ke 
zkvalitnění služeb v našem 
domově. 
 
Beseda se koná: 10. 8. 2010 
Od 13.00 hodin, na II. patře 
 

Přednáška paní JUDr. Mellerové 
Jste srdečně zváni na přednášku paní 

JUDr. Mellerové o české historii. 
 
Kdy:               23. srpna 2010  
Začátek:        14:00 hodin 
Místo konání:  u kulatého stolu na II. 
patře 
 

 
V tomto měsíci pro vás za příznivého 
počasí budeme pořádat výlety do okolí. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

Návštěva z Denního centra Dobrého pastýře 
v našem Domově 

 
Ve dnech 13. a 14. července k nám zavítali zaměstnanci z Denního centra Dobrého 
pastýře v Čerčanech, aby nás pozvali do své keramické dílny, do kurzů ručních prací, 
na semináře a další zájmové aktivity. Aby nás naladili na správnou vlnu, přivezli 
si pro nás i „práci“ – každý z nás si mohl vyrobit voňavý pytlíček plný sušené 
meduňky pro dobrý spánek či levandule do skříně, aby nám vonělo oblečení a bylo 
ochráněno před obtížnými moly. 
 
Tady přikládáme pár fotek ze 14. července, to se „pracovalo“ na 1. patře a všichni jsme 
si to moc užili. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Byla příjemná atmosféra… Takovéto krásné pytlíčky jste si, naši 

šikovní klienti, vyrobili. 

Paní Ptáčková si vyrobila voňavý 
pytlíček a moc se jí povedl. 

Také nám přivezli výrobky na ukázku. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

Pro zasmání - Jména jako ulitá 
 
 

 Na informační lince firmy Eurotel podává informace volajícím 

operátor pan Michal Nepovím. 

 V roce 1986 byl zaměstnancem na zámku Lednice pan Mráz. 

Představoval se do telefonu:“ Lednice, tady Mráz.“ 

 Zubař jménem Vrtal. 

 Na Ústecku pracoval jako poštmistr pan Balík. 

 Policista od říční policie jménem  

Racek. 

 Na úřad se dostavil klient, 

kterému šlo každé oko jinam a 

představil se jako ing. Šilhavý. 

 Dcera pana Šaška si vzala 

Kašpárka. 

 Spediční společnost Zabloudil & Nedones. 

 Podlahářství – Zatloukal. 

 Právník – JUDr. Zavřel. 

 Řeznictví, uzenářství – Beránek. 

 Dekontaminace po požárech, likvidace odpadu aj. – Oldřich Vykydal. 

 Odborně způsobilá osoba v oboru požární ochrany – pan Jiskra. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

 Ředitel Domu dětí a mládeže – pan Sirotek. 

 Zemní a výkopové práce – Jaromír Krtek. 

 Reklamní poutač v jižních Čechách:  Jiří Vomočil – Výroba plenkových 

kalhotek. 

 Zubní lékařka MUDr. Ruth Škubalová. 

 Brusírna nožů – Tupý. 

 Tažná zařízení – Brázdil. 

 Na vojenské katedře byl autorem skript plukovník Válka. 

 Stolařství vlastní pan Hoblík. 

 Na finančním úřadě v Praze – 

Porubě se o darovací a dědickou daň 

stará paní Dědičová. 

 Ředitel Třebíčské teplárny – Richard 

Horký. 

 Bývalý ekonomický ředitel AC Sparta – Josef Kopačka. 

 Inspektor Českých drah – Lubomír Nastoupil. 

 Rozvoz nápojů v Brně – pan Nevyjel. 

 Bývalý biskup v Hradci Králové – Karel Otčenášek. 

 Bývalý předseda Českého statistického úřadu – Edvard Outrata. 

 Armádní mistr světa v přespolním běhu z roku 1947 – Karel Zabloudil. 

 Kastelána na zámku Kozel dělá pan Bobek. 

Kozel zahradníkem 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

 

Pojďte si zacvičit … 
 
 

Cviky v lehu na zádech 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                 Posilujeme břišní svaly smíchem 

 
 

 
 

Tapetování 
 
Soused je na návštěvě u druhého. 
Oba bydlí ve stejných garsonkách a 
tomu prvnímu se líbí, jak má ten 
druhý vytapetováno. Tak se ho ptá: 
„Kolik jsi na to kupoval rolí tapet?“ 
„Osmnáct“. Po týdnu se opět zastaví 
na návštěvu a říká: „Člověče, jaks to 
dělal, mě zbylo osm rolí?“ „To 
souhlasí, mě taky.“ 

Hotelový host 
 
Host vede koně po hotelovém 
schodišti. Recepční za ním vyběhne: 
„Zbláznil jste se? To je nápad vodit 
koně po schodech!“ „Nedá se nic 
dělat, paní. Ve výtahu se mu dělá 
nevolno.“ 

Leh na zádech. Pokrčte 
nohy v kolenou, špičky 
směřují     ke stropu, paty 
zůstávají na zemi. 
S výdechem přitlačte 
oblast kříže k podlaze, 
zároveň zpevněte svalstvo 
pánevního dna, vypněte 
hruď a protáhněte šíji. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

 
Znamení zvěrokruhu 

Lev (24.7.-22.8.) 
 

Celý rok pro vás budeme zjišťovat osobnost lidí podle znamení zvěrokruhu, v každém měsíci 
uveřejníme znamení, které bude právě aktuální.  

Tento měsíc jsou to lidé narození od 22. 6. do 22. 7. - LVI. 
Charakteristika znamení: 

Znamení Lva dává lidem, kteří se v něm narodili, 
zdravé sebevědomí a přirozenou autoritu. Mají 
vůli vládnout a ovládat druhé, ale jejich chování je 
velkorysé a přátelské. Tito lidé o sobě zpravidla 
nemají žádné pochybnosti, protože věří svým 
pracovním i morálním kvalitám a důvěřivě 
posuzují i své protějšky. Jsou to lidé hrdí a mají v 
úctě i hrdost svých spoluobčanů, u kterých jsou 
oblíbeni pro svou přímost a otevřenost. V jejich 
povaze je rytířskost a vrozený takt. V přítomnosti 
těchto lidí se každý cítí dobře a nikomu nevadí, 
podřídit se jejich vedení a rozhodování, protože 
tito lidé vyzařují klidnou převahu a nikdy se 
neuchylují k malichernostem.  
 
Lidé narození v tomto znamení mají rádi 
bohatství a dobrou životní úroveň, ale ani v 
horších materiálních poměrech neztrácejí svou 
sebedůvěru a zjevem ani chováním nedají svému 
okolí najevo, že potřebují pomoc nebo soucit.  
 
Knížecí znamení Lva působí, že tito lidé, ať už 
patří do kterékoli společenské kategorie, budou 
vyzařovat přirozenou elegancí, i kdyby byli 
nuceni chodit v hadrech. Spočívá to v jejich chůzi, 

v držení těla, ale hlavně v jejich noblesním 
chování.  
 
Při špatném ozáření jejich Slunce jinými 
planetami se může stát, že se jejich hrdost změní v 
pýchu a jejich autorita v aroganci. Pak se stává, že 
svou vůli prosazují na úkor druhých a uplatňují ji 
nejen „lvím“ způsobem přímo, ale i zlomyslným 
zadáctvím a postupují v tom tak dlouho, dokud 
nedosáhnou svého. Lvi volí vždy nejkratší cestu k 
cíli a jsou k tomu vybaveni velkou rozhodností. 
Nejlépe se jim daří ve svobodných povoláních, 
kde uplatní svou samostatnost, ale ani 
podnikatelská sféra není jejich mentalitě cizí, 
protože je v nich velká odvaha a radost z rizika. 
Lvi, tak jako všechny kočkovité šelmy mají dar 
rychlých reakcí a osvědčují se v nepřehledných 
situacích, ve který umějí využít svůj neomylný 
instinkt a postřeh.  
 
Tito lidé mají úspěch v každém povolání, ve 
kterém se uplatní úroveň jejich chování, bystrost, 
takt i sebedůvěra. Jsou sice schopní vykonávat na 
úrovni jakoukoli práci, ale v roli diplomata nebo 
politika jsou nepřekonatelní.  
 

 Známé osobnosti narozené ve znamení Lva 
Eva Pilarová, Bolek Polívka, Josef Suk, Paul Anka, Jásir Arafat, Fidel Castro, 
Alexander Dumas, Karel Fiala, Melanie Griffithová, Alfred Hitchcock, Dustin 

Hoffman, Jacqueline Kennedyová, Josef Laufer, Madonna, Alfons Mucha, 
Napoleon I. Bonaparte, Oldřich Nový, Dorothy Parkerová, Robert Redford, 

Július Satinský Armstrong, Harrison Ford 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
 

Soutěžní křížovka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Legenda: 
1 – Chem. zn. fosfátu 
2 – Dětský pozdrav 
3 – Otázka na místo 
4 – Lysá 
5 – Americká stepní šelma 
6 – Místo, kde tančí víly 
7 - TAJENKA 

 1 2 3 4 5 6 7 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

Tato křížovka je soutěžní. 
Pokud se vám ji podaří 

vyluštit do 31. srpna 2010 a 
odevzdáte-li jí do naší 

redakce, budou 3 z vás 
odměněni drobným 

dárečkem při Kavárně 
v září. Držíme palce a 

těšíme se na Vaše správné 
odpovědi. 

Tajenka: 
Naše …. (tajenka) 

bude žít tehdy, pokud 
jsme si ji svým 

životem zasloužili. 
 

Plinius 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

